beri ot munus benedictionis impendi , recepturi ab oo 

postmodum, prò nobis et Ecclesia Romana, fidelitalis 

solile j u ramen lum, juxta forraara quara vobis sub bulla 

nosti-a inilliinus interclusam ; formam ,-11110111 juramonl i 

quod ipse prestabit , do verbo ad verbiini por ojus pa ten

les li t loras, suo sigillo s ignalas, [nobis]» por proprium 

nunl ium quaralocius dosliuolis. Alioquin, o ledione ipsa 

rito cassala, facialis ipsl mon.aslerlo do persona Idonea 

por electionem canonicam provideri —. Dat. Laierani , 

XII kalendas mar t i i . anno duodecimo. » 

4 7 8 S Latran. 25 février 1239. 

Archiejiiscnjin Cantuariensi mandai quatenus, Nicolao de 
Navilla, rectore ecclesiae do Walelon, Wintoniensis tlioece-
sis, — qui « hiispitalilalis nffieium et studia caritatis » aiii-
plectebatur, el ile cujus nnbilitate, mnribus ci scienlia lauda
bile teslimnnium perhibebatur, — beneficia curam animarum 
habenlia, quae sine ilispen.satione ajinstnlica oblinebat, in 
ipsius archiepiscnpi manibus resignante, ac de pereeptis ex 
eis fructibus cnngruum, juxta ipsius archiepisenjii laxatio
nem, praestante Terrae Sanclae subsidium, injuncta quoque 
ei, prn didorum bciiefieinrum illieita detentinne, jiaeniten
tia competenti, super eisdem circa eum dispensando st.atuaf 
primi, consitleratis circumstanliis universis, ejus saluti vide
rit exjietlire. — (HEG. 19, L 71 V; ann. XII, e. 384.) 

Il .. archie/iisco/io Cantuariensi. Biiiuum e s t u i — . D a l . 

Lalorani . V kalendas inarlil . anno duodecimo. » 

4786 Latran, 12 février 1239. 

Prinri et ennvenlui ecclesiae Sancii Andreae de Scolia, 
— qunrum poslulalinnem de episcnjio Dunkeltlensi [in epis
cnpum Sancii Andreae] ipsi pajiae praesenlatam, non vilin 
persniiae, sed quia « hoc nec ur.gens iiecessilas nec evidens 
» ulilitas exjioscobal », nnn admiseral, — jiotestatem iterum 
eligendi restituii, eisque mandai quatenus sibi de jiorsona 
idonea per eleelinnem canniiicam [in episenjium] provideant, 
— (HEG, 19, L 71 V; ann. XII, e. 385; — POTTII.4.ST 10700.) 

Il .. priori el convenlui ecclesie Sandi Andree de Scolia. 

Cura prosenlalam nobis —. Dat. Laierani , II idus fo

bruar i i , anno duodecirao. » 

1. Sic. 
2. CL si(jji-,-i, n" 471'J. 
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4787 Latran, 23 février 1239, 

Prinri el conventui Wintoniensibus significai se, — cum 
postulationem nuper ab eis faciam de episcopo Cicestrensi in 
Wintoniensem episcopum rejeceril, eis mandamln ul, cum 
Roffensis et Carleolensis episcoporum Consilio, talem sibi 
eligerent, qui tanto honori el oneri congrueret, — noluisse 
eis tunc vel in posterum quo minus libere valeant eli.gere, 
aliquod praejudicium ,gener.ari. — (REG. 19, f. 71 V; ann. XII, 
e. 386.) 

II .. priori et convenlui Wintoniensibus. Cura postula
tionem nupor —. Dat. Laierani, VII kalendas marlii, 
anno duodecimo. » 

4788 Latran, 17 février 1239. 

Regi Angliae, de eadem re scribens, signiflcat se pnsluba-
tionein a priore et conventu Wintoniensibus ipsi papae prae
senlatam de episcopo Cicestrensi in Wintoniensem ejiisco-
puni rejecisse, eumque ro.gat et hortatur quatenus eosdem 
Wintonienses eorumque ecclesiam habeat commendatos eos
que non permittat, illa occasione, molesLari, — (REG, 19, 
L71 v»; ann, XII, e. 387.) 

Il .. illustri regi Anglie. Ecclesia Wintoniensi pasloris 
solacio dosliluta, .. prior et conventus ojusdem ocdosie, 
die ad oligondum prefixa, ol prosenlibus omnibus qui 
debuorunt, voluerunt et potuerunt comodo Interesse, 
venorabilom fralrem nostrum .. Clceslronsem opisco
pum In patroni ot pastorora oorum, sicut ;iccopiiiius, 
poslulariint. Cumque, postulationem biijusniodl nobls 
por nuntios suos et litteras prosenlantos, a nobis do 
bonignilato Sodis Apostolico suppliciler petoronl eara 
admilti : nos, altendenles quod nichil aliud amplius 
quam urgens necessitas vel evidens utililas disponsan-
leni ad dlspensallonem Inducat, quarura neutra trans-
lationoni fieri suggerobal, postulationem oandom non 
duximus admitlondam ; potoslale didis priori ot con
venlui providondi, cum hlls qui vocem in oledione 
habere noscunlur, eidein ecclesie de persona Idonea, 
durataxal per elodlononi canonicam, nichilorainus re-
servala. Licei igitur prefati prior et convenlus jus 
suura, prout perlinebat ad eos, fuerint proseculi, quod 
negligere salva conscientia non valobant, quia lamen 
In nullo sublimitali regie, sicut Intollexlnius, visi sunt 
derogare, sed el polius, quantura ipsos decuil, huraili
ter delulorunt, rogalom.excollenllara rogamus, mone
nius et horlamur attente quatenus, prò divina reveren
tia et Aposlolice Sedis ac nostra eosdem el eorum 
ecclesiara habens propenslus coraniendalos, ipsos rao-

ANNEE. 1222 

loslari ;il) aliquo non pornilllas, luoloslaloros ipsorum 
lue dilioni subjectos, poleslate tibi a Domino tradita 
compescendo. Dal. Lalorani, XIII kalonda.'; martii, 
anno duodecimo. » 

4789 Latrati, 22 janvier 1239. 

Archiepiscopo Cantuariensi el ejiiscnpo Lincolniensi man-
dtit quatenus priori et conventui Wintoniensibus expensas 
quas (I occasione poslulalionis facte in ecclesia eorundem » 
tacere dobuerint, faciant de bonis episcnpatus [Wiiiloniensis], 
poslquam eidein ecclesiae fueril de pasture provisum , resti
tui. - (REG. 19, f. 72 i"'; ann, XII. e. 388.)